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Nr 4.
Ankom till riksdagens kansli den 28 mars 1939 kl. 5 e. m.

Andra kammarens fjärde tillfälliga utskotts utlåtande, nr 4, i 
anledning av väckt motion örn införande av statlig kon
troll av elektriska mätare m. m.

I en inom andra kammaren väckt och till dess fjärde tillfälliga utskott 
hänvisad motion, nr 351, har herr Mattsson m. fl. hemställt örn skrivelse till 
Kungl. Maj:t avseende att statlig kontroll av elektriska mätare införes, att 
endast elektriska mätare med förhållandevis ringa missvisning skola få 
användas, samt att förekommande missvisning av godkänd mätare genom 
synlig uppgift, som åfästes densamma, angives.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet har i vederbörlig ordning inhämtat yttrande över motionen från Yttranden. 
statens provningsanstalt samt dessutom berett Svenska elektricitetsverks- 
föreningen tillfälle att inkomma med yttrande, över en inom första kam
maren väckt likalydande motion, I: 185, som hänvisats till denna kam
mares andra tillfälliga utskott, har detta utskott inhämtat yttranden från 
kommerskollegium och Svenska stadsförbundet. Jämväl av dessa sistnämnda 
yttranden har utskottet tagit del.

I samtliga inkomna yttranden avstyrkes motionen. För närmare redogö
relse för innehållet i berörda yttranden får utskottet hänvisa till första kam
marens andra tillfälliga utskotts utlåtande över motionen nr I: 185.

I sitt utlåtande i anledning av motionen anför nämnda utskott: Första kam-
»Av de i ärendet avgivna yttranden inhämtas, att såväl typprovning av marens an- 

mätare som individuell periodisk mätarkontroll i stor utsträckning redan *°fj' 
är anordnad på frivillighetens väg. Sålunda anskaffas åtminstone av de till 
Svenska elektricitetsverksföreningen anslutna företagen sedan många år 
endast mätare som underkastats en ingående typprovning och därvid befun
nits uppfylla vissa fordringar. Praktiskt taget alla mätare i städer och 
liknande samhällen och en stor del av mätarna på landsbygden tillhöra elek
tricitetsverk, som äro anslutna till nämnda förening. Vid detta förhållande 
och då de för vanliga icke-industriella behov använda mätarna numera 
utgöra en standardiserad massartikel, som på grund av de stränga krav 
som uppställas av de större elektricitetsföretagen merendels äga stor grad 
av noggrannhet, torde det endast i undantagsfall förekomma att undermåliga 
mätare utbjudas i marknaden. En obligatorisk typprovning skulle sålunda
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Utskottet.

icke få någon större praktisk betydelse. I detta sammanhang får utskottet 
uttala, att det enligt utskottets mening skulle vara av värde, att mätare, till
hörande sådan kategori, som undergått typprovning, försåges med bevis 
därom. Periodisk kontroll av elektriska mätare är enligt vad som upp- 
givits fullt genomförd vid städernas och liknande samhällens elektricitets
verk, vid de mera betydande kraftverken ävensom vid en avsevärd del av 
landsbygdsföretagen. På grund härav och då en obligatorisk periodisk kon
troll skulle medföra avsevärda kostnader, som ytterst skulle drabba kon
sumenterna, anser sig utskottet i överensstämmelse med den uppfattning, 
som kommit till uttryck i de avgivna yttrandena, icke böra förorda införande 
av en sådan obligatorisk kontroll. Enligt utskottets mening böra mindre 
elektriska distributionsföreningar å landsbygden, vilka av kostnadsskäl icke 
själva kunna anordna periodisk mätarkontroll, lämpligen kunna ordna dylik 
kontroll genom att träffa överenskommelse därom med elektricitetsverk i 
närbelägen ort. Vidare förtjänar beaktas, att kommerskollegium förklarat 
sig redan ha sin uppmärksamhet riktad på de i motionen angivna spörs
målen samt, därest förhållandena giva anledning därtill, ha för avsikt att 
framlägga förslag till erforderliga åtgärder.»

Utskottet delar denna första kammarens andra tillfälliga utskotts upp
fattning och hemställer därför,

att motionen 11:351 ej måtte till någon andra kamma
rens åtgärd föranleda.

Stockholm den 23 mars 1939.

På utskottets vägnar:

KARL MÄLER.

2 Andra kammarens fjärde tillfälliga utskotts utlåtande Nr 4.

Närvarande: hrr Mäler, Eriksson i Frägsta, Larsson i Julita, Johansson i 
Mysinge, Johansson i Öckerö, Janson i Frändesta, fru Björck, hrr Nilsson i Norr
långträsk, Jacobson och Lundgren*.

Ej närvarande vid utlåtandets justering.


